**CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sancto leone papa quarto. Cap[itulum]. cvi.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

**De sanctis in mēse iulii occurrentibus. Fo. cliiij.**

martyre dudum conuersatus est: et plurima vna secum miracula p̄fecit: vt de eo dicebat in passioe donati. vii. idus augusti. Post hec in ciuitate ostien. degens: gallicani martyrem eodē uenientē suscepit: et in christi fide confortauit. Deniqz tentus a quadratiano p̄fide in prefato oppido: cum sacrificare nollet fustibus cesus martyrium sumpsit. xvij. kal. augusti. cuius corpus ibides tumulatu quiescit.

**De sancto leone papa quarto. Ep̄. cvi.**

**Leo papa**

pa huius nominis quartus natione romanus ex patre Rodulpho sergio pontifici in episcopatu romano successit: et sedit annos vii. menses tres. dies sex. Hic primus a parentibus ob studia litterarum

in monasterio sancti martini iuxta ecclesiam sancti petri apostoli positus fuit: ubi non solum scia: sed etiam conuersatione tam p̄fectus monachus p̄fecit. Hic sergius papa postmodum facies p̄sbyterum: titulum sanctorum quattuor coronatorum eidem assignauit. Quo sergio mortuo et necdum sepulto oēs romani tam clerici quam populus vna uoce leonem in summum pontificem elegerunt. Qui mox factus pontifex basilicas apostolorum petri et pauli: et alias ecclesias quas paulo ante saraceni deuastauerant: honorifice restaurauit. Ecclesiam quoque de nouo edificauit: quam dicitur sancta maria noua. Karolum ludouicum filium imperatorum coronauit. Hic etiam inuidiosum super quibusdam criminibus accusatum: synodum congregauit: et se iuramento innoxium demonstrauit. Cuius etiam tempore alidulphus rex anglorum: qui prius totius anglie obtinuit monarchiam: deuotius eam uenit romam: et coram leone papa obtulit tributum sancto petro de vna quaque domo: argenteum nummum in anno: et hoc tributum usque hodie p̄feruat. Hic pontifex catholicus multe pateticis: multaque humilitatis diuinarum scripturarum exercitio seruētissimus per scrutator: uigiliis et orationibus semper intentus. Qui dum normanos a romanorum finibus deturbare saragit: cum multis captis nunquam consentit se sine alijs relaxari. Hic pro neapolitanis in mari contra saracenos pugnantibus orando collectam fecit. Deus cuius dextera beatum petrum ambulantiem etc. Et postquam muros ciuitatis leonine reparando perfecerat: apponendo seras portis fecit et dixit illas collectam. Deus qui beato petro apostolo collatis clauibus etc. Illi autem saraceni qui cum magna multitudine romam uenerant spoliatis ecclesijs diu in aphyricam redeunt in mari submersi sunt. Leo uero papa mortuus: et in ecclesia sancti petri

sepeliunt. Cuius festum agit. xvij. kal. augusti. Et cessauit episcopatus dies. vi.

**De sancto Alexio confessoze. Cap. cvij.**

**Alexius filius**

us euphemiani nobilissimi romani: et in aula imperialis palatii primi tempore archadij et honorij imperatorum in urbe claruit. Qui euphemianus. eccccccc. seruos habebat: quorum

auribus cingebant. Ipse uero misericordie opibus insistebat et in domo sua quodidie tres mensas pauperibus: pegrinis: orphanis et uiduis pabat: quibus refectis ipse ad horam nonam cum uiris religiosis cibum sumebat. Cui autem multa p̄cui instatia dominus alexium filium p̄cepisset ex conjugem aglaia noie ipsi abo deinceps in castitate uiuere firmauerunt. Puer autem sanctus liberalibus disciplinis infra annos pubertatis plenius eruditus: factus adolescens puella de iperiali domo duxit: uxorem. Cui autem iuuenis cum puella nocte intra cubiculum inclusus esset sp̄sas sua cepit et det timore instruere: ac ipsas ad uirginitatis obseruatiā puocare. Deinde anulum et caput balthei quod cingebat sibi seruata tradidit: et de substantia sua multum aurum accipiens: occulte ad mare discessit: et ascendens nauem laodiciam usque uenit. Indeque in edessam ciuitatem syrie p̄fectus est: ubi imago christi diuinitus facta in synagoga habebat. Quo ueniens oia quae secum tulerat pauperibus tribuit: et uilibus idem ipse cum ceteris pauperibus in atrio sancte dei genitricis medicare cepit: oia quae sibi dabant ultra quodidiam uictum egenis ip̄cedens. Pater uero de filij absentia admodum tristatus: missis pueris ad diuersas mundi partes eum uisitare p̄quirebat. Quorum aliqui dum ad edessam ciuitatem uenissent ab eo cogniti: sed ipsi minime cognoscetes: eidem cum ceteris pauperibus elemosinas tribuerunt: quod gratias deo egit: quia suis elemosinam p̄cepisset. Res uersaque pueri nunciauerunt quod ipsum necubi inuenire potuissent. Quapropter tam parentes quam cognati et affines inconsolabiliter tristabant. Sp̄sa uero cum socera se perpetuo m̄suram in castitate p̄misit: donec de sp̄so suo nouo percipere posset. Cui ergo alexius per annos. xvi. in atrio p̄dicto commoratus esset: imago tamen dei genitricis: quam ibidem erat: custodi ecclesie iussit: uirum dei alexium in ecclesiam intromitteret: quoniam dignus erat: cuius ei ad oculum ostendit quem custodisse festinus in basilica introduxit. Ad factum dominum cum eris innotesceret: et ab oibus uenerari cepisset: humanam gloriam uir dei fugiens inde recessit: et laodiciam uenit: ibique nauem ascendens: cum in tarsus ciuitate ire dispiceret: disp̄sate deo nauis a uentis impulsit in romanum portum applicuit: quod cernens